que el área puede ser utilizada bajo el Código de Zona C-2 (Comercial Urbano), por las 

características del proyecto propuesto, Industrial Liviano, la obra puede ser ubicada en 

este globo de terreno. 

4.7- Monto global de la inversión. 

La inversión total de la obra se estima en B/ 3,834,000.00 (Tres millones 

ochocientos treinta y cuatro mil balboas) para una potencia de 3.96 MWac. La 

ejecución del proyecto, sin duda alguna, representaría una importante 

inyección de fondos a la economía nacional, con beneficios en el distrito y 

corregimiento de Parita. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su